نتیجه این رفتار سازمان‌یافته آن بود که با سپری شدن دوره حکومت پهلوی اول، بحران‌های امنیتی جدیدی کشور را فراگرفت. به همین علت پیتر آوری، مورخ مشهور انگلیسی، نوشته است: «در واکنش به این اقدامات در اوت ۱۹۴۱ (شهریور ۱۳۲۰) هنگامی که خان‌ها به میان عشایر خود بازگشتند، انتقام وحشتناکی از نیروهای دولتی گرفتند» (آوری، ۱۳۷۷: ۶۷).

رضاشاه علیه مردمی تهیدست، کوچ‌نشین و دارای روابط عشیره‌ای اقدام کرد؛ زیرا روابط عشیره‌ای سبب گسترش قدرت دفاع آنان در برابر تجاوز می‌شد.